CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 251/2018

Solicitação de trator novo para realizar
a roçada no aeroporto.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Poder
Executivo solicitando um trator exclusivo para o aeroporto Luiz Dalcanale Filho para
que ser realizada a roçada no mesmo.

A área referida necessita de roçadas constantes a fim de evitar acumulo
de  matos  e  surgimento  de  eventuais  insetos,  principalmente  a  proliferação  do
mosquito da dengue, colocando em risco a saúde pública, devendo portanto ter um
trator exclusivo.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista os benefícios de uma
cidade sempre limpa e,  desta  forma,  a  disponibilização do referido trator  evitará
prejudicar a saúde da população e também a poluição do meio ambiente.

SALA DE SESSÕES, 7 de novembro de 2018.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D4248B3514AC8B4DF52145B89EAF1EB1 CODIGO DO DOCUMENTO: 023594
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 251/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello